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Na początku
Duchowe zmysły
Apostoł Paweł wskazuje, że nasze duchowe zmysły są
ważną  częścią  naszej  chrześcijańskiej  wędrówki  i
uświęcenia (Hebr. 5:14). Nie przedstawia nam jednak
dalszych szczegółów ani ich nam nie wymienia. Trady-
cyjnie myślimy o naszych duchowych zmysłach w kate-
goriach ogólnych i niejasnych, bez konkretów.

Niniejsze  wydanie  czasopisma  The  Herald  zawiera
rozważania oparte na założeniu, że mamy pięć różnych
duchowych  zmysłów.  Ponadto  zawiera  sugestie,  że
słowa Boga, Jezusa, Apostołów i Proroków wskazują na
nasze duchowe zmysły poprzez odpowiednie metafory.
Naszym zamiarem jako Redakcji było poświęcenie całe-
go jednego numeru na omówienie tej tematyki. Mamy
nadzieję, że dzięki temu nasi Czytelnicy odkryją nowe
treści i znaczenia związane z tą problematyką, co wzbo-
gaci ich wiarę.

Aby  uzyskać  najlepsze  wyniki,  warto  przeczytać  ar-
tykuły w przedstawionej kolejności. Każdy artykuł zos-
tał umieszczony w określonym porządku celem pokaza-
nia  postępu  naszej  wiary,  od  małych  początków do
pełni życia na wąskiej drodze.

„Nasze  duchowe zmysły”  to  wstęp  do  listy  wspom-
nianej przez apostoła Pawła, która jednak nie została
opisana  w  szczegółach.  Ten  artykuł  pomoże  Czytel-
nikom w pełni zrozumieć ideę stojącą za tym wydaniem
naszego czasopisma i wskazuje na co najmniej jeden
fragment  Pisma Świętego dla  każdego z  duchowych
zmysłów.

„Wzrok” to artykuł z zaskakująca puentą, którego autor
stara  się  przenalizować  sposób  postrzegania  świata
przez  niewidomego,  który  został  uzdrowiony  przez
Jezusa. W jaki sposób słyszał on świat wokół siebie, gdy
szedł do wody, aby się obmyć? Nie zdziw się,  drogi

Czytelniku, jeśli będzie nucił w myślach jakąś melodię,
kiedy skończysz czytać ten artykuł!

„Słuch” to  artykuł,  w którym autor  odkrywa skomp-
likowaną i delikatną naturę zmysłu słuchu. Na tej pod-
stawie  stara  się  ustalić,  dlaczego  Jezus  podkreślał
swoim uczniom jego znaczenie na drugim etapie wiary.
Nasze słuchanie Słowa Bożego obejmuje takie kwestie:
co Bóg mówi i co my słyszymy, co zrozumiemy i co za-
pamiętujemy, co powtarzamy. Czy jesteśmy nastawieni
na słuchanie głosu Boga?

„Powonienie”  to  analiza  zarówno  miłych,  jak  i
przykrych zapachów wspomnianych w Biblii. To przed-
stawienie przekonujących dowodów na to, że zapachy
w Biblii wskazują na coś znacznie bardziej istotnego:
nasz duchowy zmysł rozeznawania. Jeśli  chcemy być
częścią prawdziwego Kościoła Bożego, nasz chrześci-
jański charakter musi być dla Boga jak miły aromat.

„Dotyk” to artykuł, który zaskoczy Czytelnika wyjaśnia-
jąc, w jaki sposób Ewa mogła łatwo zapobiec grzechowi
nieposłuszeństwa.  Dobrze  uczynimy,  gdy  będziemy
uczyć się z obserwacji jej błędu. „Dotyk” pokaże co się
dzieje, kiedy dotykamy złych rzeczy i jak nauczyć swoje
serce trzymania się dobrych rzeczy.

„Smak”  to   analiza  wypowiedzi  Jezusa,  który  na
początku swojej misji polecił uczniom jeść swoje ciało i
pić swoja krew. Ustanawiając emblematy Pamiątki na
samym końcu swej misji, Jezus szybko zamknął lukę w
zrozumieniu tych kwestii. Jednocześnie, Pamiątka stała
się grupowym doświadczeniem, które miało zjednoczyć
uczniów.  Symbole  używane  w  jej  trakcie  miały  być
dosłowną i duchową nauką, dostarczającą Apostołom
psychicznej  siły  w  czasie  trudnego  dzieła  głoszenia
Ewangelii.
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